Se concederán al elegido, sobre la asignación que le corresponde como Beneficiado, *quinientas pesetas anuales*, con la obligación de aplicar setenta y cinco misas de hora libre, y además se le proporcionarán locales donde pueda, si le conviniere, establecer casa.

En testimonio de lo cual, mandamos expedir y expedimos el presente, firmado por Nós, sellado con el de nuestras armas y refrendado por el Secretario Capitular.

Dado en Salamanca a dos de Enero de mil novecientos veinticuatro.

† JULIAN, Obispo de Salamanca

Lic. Valentín Domínguez de Tomé.
Arcipreste, —Presidente accidental.

Por acuerdo del Excmo. e Ilmo. Sr. Obispo,
Deán y Cabildo,

Dr. Manuel García Boíza,
Canónigo-Secretario.

EDICTO para proveer un Beneficio con el cargo de Maestro de Capilla, por término de cuarenta días, que cumplen el día once de Febrero.

Sacra Congregatio Concilii

DIOECESIS N.

RENUNTIATIONIS PAROECIAE

Die 11 Novembris 1922

SPECIES FACTI.—Quum adversus quemdam parochum dioecesis N. nonnulla emersissent quae causam remotionis negotio dare videbantur, Ordinarius eum invitavit ad renuntiationem faciendam, propositis nomine «conditionum» quibusdam capitibus, ex quibus praecipuum illud erat ut, postquam renuntiatio plenam execuctionem nacta fuisset, reservaretur parocho renuntianti *pensio ad eius vitam*, non excēdens tertiam redditū beneficii partem. Post brevem inter utrumque disceptationem, eadem die actus renuntiationis, in quo praefta inter alias «conditio» legebatur, a parocho subscriptus est. Verum, paucis interiectis diebus, ad Apostolicam Sedem parochus recursum interposuit, postulans nullam declarari praedictam renunciationem, utpote can. 1486 et 1429 aperte reprobata; nempe ex can. 1486: «*Di-missionem beneficiorum... sub aliqua conditione, quae be-neficii "redituum erogationem attingat*, Ordinarius admittere nequit»; atque ex can. 1429: «*Beneficiis quibuslibet nequeunt Ordinarii locorum pensiones perpetuas aut tem-porarias imponere quae ad vitam pensionarii durent*». Quibus positis, instanter postulavit in plenario Emorum Patrum coetu proponi dubium: *An constet de nullitate renuntiatio-nis in casu.*

ANIMADVERSIONES.—Prouti ex praemissis perspicuum est, ex duabus causis deducitur in casu nullitas renuntiationis: altera: quia pensio constituta est *ad vitam pensionarii*, dum Episcopo non licet nisi «imponere pensiones temporarias, quae durent ad vitam beneficiarii, salva huic congrua por-tione», ex claro praescripto can. 1429 § 1; altera, quia renuntiatio non nisi sub *conditione reservationis pensionis* in casu facta est, quae cum sit profecto «conditio redditum erogationem attingens», nequit ab Ordinario admitti, prohibente explicito textu can. 1486; quapropter, cum can. 2150 § 3, statuens: «renuntiatio fieri potest... etiam «sub condi-tione», subdat «dummodo haec ab Ordinario legitime ac-ceptari possit», perspicuum videtur renuntiationem in casu,

admissam sub conditione quae ab Ordinario acceptari *non poterat*, esse omnino invalidam (arg. ex can. 39).

Verum contra primum stat quod in eodem cam. 1429 sub § 2 legitur: «Beneficiis autem paroocialibus non possunt nisi in commodum parochi *abeuntis* imponere pensiones, quae tamen non excedant tertiam partem redditus paroeciae, quibusvis deductis expensis et incertis redditibus». In hoc enim canone facultas imponendi pensiones in commodum parochi *abeuntis* non alia limitatione coarctatur, quam ea ut quantitas pensionis tertiam partem reddituum non excedat. Nec iuvat opponere hanc limitationem superaddi ei quae praecedenti paragrapto praescripta erat; quia, e contrario, ut ex contextu plane liquet, § 2 *exceptionem* manifestam continet a norma statuta § 1, et ideo casus § 2 expressus censeri debet *subductus* a norma praecedenti. Id non solum insinuatur initialibus verbis: «§ 1. Beneficiis quibuslibet... § 2. Beneficiis autem paroocialibus», unde evidens fit in § 1 agi solummodo de beneficiis non paroocialibus; sed etiam necessario exigitur ex fine seu ratione § 2, prout explicitius declaratur can. 2154 § 1: «Amoto parocco... Ordinarius... pro viribus consulat, «sive translatione ad aliam paroeciam, sive assignatione aliis officii et beneficii, sive pensione»: agitur nempe de consulendo congruae clericorum vitae substantiatione, i. e. de provisione quae *ad vitam provisi*, in casu pensionarii, perduret.

Gravior, saltem speciem tenus, videtur altera quae adducitur causa invaliditatis: sed et ea in leves auras abit, si consideretur in casu non agi de vera et propria *conditione reservationis*. *Enimvero in facto* est pensionem in casu primum proposuisse Episcopum, parochum vero eam *acceptasse* solummodo, sicut obtorto collo acceptare debuit renuntiationem; hinc, accurate loquendo; dixeris non tam cedentem sibi pensionem *reservasse*, quam Episcopum eamdem ei constituisse. *Immo, in iure*, nec potuisse parochum veram conditionem ponere pensionem dicendum est, quandoquidem, lege iubente, negotium provisionis et negotium remotionis adeo distincta et separata esse debent, ut nequeant uno consensu comprehendendi, nec ideo unum ab altero pendere potest: cfr. *Maxima cura*, 28 § 3: «In quolibet casu quaestio de *futura* provisione sacerdotis, non debet commissari cum quaestione de *praesenti* amotione a paroecia». Ideoque, etsi voluisset parochus veram conditionem praesenti renuntiationi futuram pensionem ponere, ne valuisset qui-

dem, obstante lege. Demum attendi etiam debet ratio ex qua can. 1386 procedere videtur, cum reservationem pensionis inhibet: nempe periculum simoniae iuris ecclesiastici quae in ea reservatione, sicut in ceteris eodem canone recensitis committi potest (cfr. Bened. XIV, cons. *Quanta*, 14 sept. 1722). Atqui in casu renuntiationis paroeciae, ob bonum procurandum animarum, huiuscmodi species simoniae iam pridem sublata fuisse constat, cum decreto *Maxima cura*, can. 28 § 2, iam explicite permitteretur; «Potest Ordinarius in ipsa invitatione ad renuntiandum, vel pendente amotionis negotio... provisionem proponere et indicare, si expediens iudicaverit».

Hisce omnibus perpensis, sane liquet nullam quidem causam subesse invaliditatis renuntiationis ut in casu perhibetur emissae: consultius tamem Ordinarii ab his et similibus pactionum cum suis subditis speciebus in amotionis negotio pro viribus abstinebunt, quippe quae et nulla iam iam necessitate urgeri et officii dignitatem laedere quodammodo videantur.

Quare, etc.

RESOLUTIO.—Die II Novembris 1922, Sacra Congregatio Concilii, in plenariis Emorum ac Rmorum Patrum comitiis in Palatio Vaticano habitis, respondendum proposito dubio censuit. *Negative*.

Facta postmodum de praemissis SSMo Dño Nostro Pio PP. XI relatione per intranscriptum Sacrae Congregationis Secretarium, Sanctissimus datam resolutionem approbare et confirmare dignatus esta est.

I. MORI, *Secretarius*.

S. Poenitentiaria Apostólica

CONCESSIO INDULGENTIAE

Die 15 Junii 1923

Ssmus. Dominus Noster D. Pius div. Prov. Pp. XI, in audience, infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiori impertita, benigne concessit, ad augendam fidelium pietatem erga Ssum. Sacramentum, Indulgentiam partiale trecentorum dierum, lucrandam ab iis, qui, templum ingressi, ante omnes alios pietatis actus, ad altare, ubi Ssma. Eucha-

ristia asservatur, se contulerint, ibique, saltem corde contrito, Ssmum. Sacramentum vel breviter adoraverint. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

O. CARD. GIORGI, Poenitentiarius Maior.

L. ✠ S.

S. FAGIOLI, S. P. Secretarius.

CANONES DEL CODIGO DE DERECHO CANONICO

Sobre la limosna de Misas sobrantes y rendición de cuentas

Can. 841. § 1. Omnes et singuli administratores causarum piarum aut quoquo modo ad Missarum onera implenda obligati, sive ecclesiastici, sive laici, sub exitum cuiuslibet anni, Missarum onera quibus nondum fuerit satisfactum, suis Ordinariis tradant secundum modum ab his definendum.

§ 2. Hoc autem tempus ita est accipiendum ut in Missis ad instar manualium obligatio eas deponendi decurrit a fine illius anni intra quem onera impleri debuissent; in manualibus vero, post annum a die suscepti oneris, salva diversa offerentium voluntate.

Can. 843.—§ 1. Rectores ecclesiarum aliorumque piorum locorum sive saecularium sive religiosorum in quibus eleemosynae Missarum recipi solent, peculiarem habeant librum in quo accurate notent Missarum receptarum numerum, intentionem, eleemosynam, celebrationem.

§ 2. Ordinarii tenentur obligatione singulis saltem annis huiusmodi libros sive per ipsosse per alios recognoscendi.